ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово
(далее – Комиссия)

[bookmark: _GoBack]пгт. Березово                                                                                                    «01» июня 2023 года

	Присутствовали члены Комиссии:

Чечеткина Ирина Викторовна

- заместитель главы Березовского района, председатель комиссии;

	Безряднова
Юлия Сергеевна

	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя комиссии

	Ануфриева
Татьяна Васильевна

Крылова
Виктория Васильевна

Гиззатулина Нелли Юрьевна

Тарабрина Ирина Сергеевна

Меньшиков Дмитрий Михайлович
	- заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, секретарь комиссии

- глава городского поселения Березово

Повестка дня:

О рассмотрении представленных документов на предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с производством и реализацией хлеба в с. Теги и д. Шайтанка Березовскому поселковому потребительскому обществу.

Докладчик: председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя комиссии Безряднова Юлия Сергеевна.
Отметили:
В соответствии с Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 02.06.2020 № 484 (далее – Порядок), в срок, установленный в объявлении о приеме документов (с 25 апреля 2023 года по 04 мая 2023 года), размещенном на официальном веб-сайте органов местного самоуправления в комитет по экономической политике администрации Березовского района, в рамках Порядка, поступило и зарегистрировано 1 заявление о предоставлении субсидии от Березовского поселкового потребительского общества, в отношении которого проведена проверка на соответствие пакета документов условиям и требованиям, установленным Порядком.
 Объем лимитов бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в 2023 году в рамках основного мероприятия «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово» муниципальной программы «Формирование комфортной потребительской среды в городском поселении Березово» составляет 470 000,00 рублей.
Возмещению подлежат затраты (недополученные доходы) за 4 квартал 2022 года (с. Теги, д. Шайтанка). В соответствии с п. 3.1 Порядка размер субсидии рассчитывается как разница между фактическими затратами (себестоимостью) за произведенный объем продукции и фактическими доходами за объем реализованной продукции и составляет 274 933 рубля 80 коп.
В январе 2023 года возмещали за 2 квартал 2022 года (Теги, Шайтанка) в сумме 122 815,36 руб.

РЕШИЛИ:
Заявитель и документы, предоставленные на получение субсидии, соответствуют установленным условиям и требованиям Порядка. В связи с отсутствием оснований для отказа в предоставлении субсидии, предоставить субсидию Березовскому поселковому потребительскому обществу за 4 квартал 2022 года в размере 274 933 рубля 80 коп.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	И.В. Чечеткина

И.С. Тарабрина

	Члены комиссии

	Ю.С. Безряднова

В.В. Крылова

Т.В. Ануфриева

Н.Ю. Гиззатулина

Д.М. Меньшиков

2